



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 372/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 92/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023**, que tem por objeto “**REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor Global: R\$ 1.054,00 (Hum Mil e Cinquenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	Topiramato 100mg comp	CP	3.100	R\$ 0,34	R\$ 1.054,00

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Valor Global: R\$ 5.157,00 (Cinco Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	Valsartana 320 mg + Hidroxicloroquina 25mg + Anlodipino 10mg (Marca: Exforge HCT)	CAP	900	R\$ 5,73	R\$ 5.157,00

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

CNPJ: 04.307.650/0015-30

Valor Global: R\$ 14.760,00 (Quatorze Mil Setecentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Buprenorfina 20 mg adesivos	UN	150	R\$ 98,40	R\$ 14.760,00

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Valor Global: R\$ 19.090,00 (Dezenove Mil e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Hidratante Creme Hipoalergênico 473 gramas	FR	80	R\$ 107,00	R\$ 8.560,00
5	Lacosamida 50 mg comp	CP	1.200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
10	Testosterona 50mg sache c/5g	Sache	900	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 04.027.894/0007-50
Valor Global: R\$ 221.934,00 (Duzentos e Vinte e Um Mil Novecentos e Trinta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Dupilumabe 300mg sol injetável com 2 ml	Seringa	60	R\$ 3.698,90	R\$ 221.934,00

CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0001-57
Valor Global: R\$ 294.684,00 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	Riociguat 1 mg comp	CP	1.200	R\$ 245,57	R\$ 294.684,00

Homologando, ainda que os itens 03, 06, 07 e 09 foram considerados **FRACASSADOS.**

Jaguariúna - SP, 28 de agosto de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete